
ÚDAJE  O  HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY  V     ROCE   2011    

(na základě odst. 1/i  § 7 vyhlášky 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy)

Škola:                            Základní škola a Mateřská škola Vysoké Pole, okres Zlín, příspěvková organizace
Součásti školy :            základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna
Adresa :                        Vysoké Pole 227, 763 25 p. Újezd
IČO :                             75021609
IZO :                             600114368
Forma hospodaření :   příspěvková organizace
Zřizovatel :                   Obec Vysoké Pole

   Zprávu předkládá ředitel školy :    Mgr.Lubomír Martinek, ředitel školy

   Vysoké Pole  25. února 2012

               ------------------------------------------------                           ---------------------------------------------
razítko školy                                                                       ředitel školy

Přílohy  :            č.1  Zpráva o čerpání finančních prostředků na DVPP v roce 2011

         Rozdělovník :     1x  škola
                                    1x  zřizovatel – Obec Vysoké Poli

1



A) P Ř Í J M Y

PŘÍJMY CELKEM 3.729.621,84Kč
     
       z toho

1. NIV poskytnuté MŠMT celkem     3.170.866,-Kč

         z toho

a) na platy zaměstnanců školy     2.302.365,-Kč
b) OON (výuka náboženství) 8.240,-Kč
c) ONIV přímé (sociální a zdravotní pojištění, FKSP, zákonné pojištění    

 Kooperativa, , UP, učebnice, OOPP, DVPP, cestovné, 
integrace,nemocenské, účelové dotace)
-z ONIV přímých účelově na integraci žáka ZŠ

860.261,-Kč

     800,-Kč

d) NIV ostatní – SIPVZ (projekt P1, P2, P3) 0,-Kč

2. od zřizovatele Obce Vysoké Pole     558.755,84Kč

         z toho

a)  investiční výdaje (projektová dokumentace-střecha školy-p.Zámečník)          24.000,-Kč
b) běžné provozní výdaje (viz schválený roční rozpočet)        210.000,-Kč
c) výdaje z rozpočtu zřizovatele (voda, plyn, elektřina, telefony)      294.389,84Kč
d) výdaje z rozpočtu zřizovatele (opravy a údržba)          29.586,-Kč
e) výdaje z rozpočtu zřizovatele (drobné služby)               780,-Kč

3. z hospodářské činnosti 0,-Kč

2



B) V Ý D A J E

VÝDAJE CELKEM  3.719.850,63 Kč

       z toho

1. investiční výdaje (projektová dokumentace-střecha školy-p.Zámečník)          24.000,-Kč

  

2. neinvestiční výdaje   3.695.850,63 Kč

         z toho
a) státní finanční prostředky poskytnuté MŠMT 3.170.866,-Kč
b) běžné provozní výdaje (viz schválený roční rozpočet) 200.228,79Kč   
c) výdaje z rozpočtu zřizovatele (voda, plyn, elektřina, telefony, aj.)     294.389,84Kč
d) výdaje z rozpočtu zřizovatele (opravy a údržba)          29.586,-Kč
e) výdaje z rozpočtu zřizovatele (drobné služby)               780,-Kč

Rozpis čerpání neinvestičních finančních prostředků poskytnutých MŠMT

1. platy zaměstnanců školy     2.302.365,-Kč

2. výuka náboženství -OON     8.240,-Kč

3. ONIV přímé - celkem     860.261,-Kč

         z toho
a) zdravotní a sociální pojištění (34 %) 782.816,-Kč
b) zákonné pojištění zaměstnanců KOOPERATIVA            9.672,-Kč
c) FKSP (1%) 23.024,-Kč
d) proplácení nemocenské          14.710,-Kč
d) ONIV ostatní celkem 30.039,-Kč

         
          z ONIV ostatních

4. NIV ostatní – SIPVZ     0,-Kč
3

- učebnice, učební texty, učební, školní potřeby, knihy 5.774,-Kč
- učební pomůcky 6.333,-Kč
- učební pomůcky pro integrované děti (účelově)                     800,-Kč
- plavání – platy plavčíků                        0,-Kč
- osobní ochranné pracovní prostředky zaměstnanců –OOPP 3.000,-Kč
- další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)-podrobný rozpis viz příloha č.2   530,-Kč
- DVPP-cestovné- podrobný rozpis viz příloha č.2 602,-Kč
- účelová dotace UZ 33017 – školní potřeby pro žáky 1. ročníku ZŠ                13.000,-Kč



Rozpis použití finančních prostředků poskytnutých zřizovatelem -Obcí Vysoké Pole

1. investiční výdaje (projektová dokumentace-střecha školy-p.Zámečník)         24.000,-Kč

2. neinvestiční výdaje hrazené z rozpočtu zřizovatele      324.755,84Kč   

        z toho
a) vodné stočné          22.696,-Kč
b) otápění budovy-plyn      183.642,84Kč
c) elektřina          72.614,-Kč
d) telefon          15.437,-Kč
e) opravy a údržba          29.586,-Kč
f) drobné služby                                                                                                            780,-Kč

 
3. běžné provozní výdaje (viz schválený roční rozpočet) 200.228,79 Kč   

C)  H O S P O D Á Ř S K Ý    VÝ S L E D E K  

Hospodářský výsledek za rok 2011 - zisk 9.771,21 Kč

převedeno do rezervního fondu školy 9.771,21 Kč

D) CELKOVÁ BILANCE HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY V ROCE 2011

1.) Státní finanční prostředky poskytnuté MŠMT  ČR byly plně vyčerpány.

2.) Z provozních  prostředků  poskytnutých  zřizovatelem  Obcí  Vysoké  Pole  byl  vykázán  hospodářský 
výsledek  + 9.771,21 Kč. Částka  9.771,21  Kč byla  po schválení zřizovatele převedena do rezervního 
fondu školy.

 
E) STAV FONDŮ ŠKOLY  k 31.12. 2011

a) FKSP 2.388,11 Kč
b) Rezervní fond (k 31.12.2011)

-převod zůstatku z roku 2010 do roku 2011 
-převod hospodářského výsledku za rok 2011 
Rezervní fond (k 26.2.2010) 

71.308,48 Kč
71.308,48 Kč

        9.771,21 Kč
81.079,69 Kč

c) Fond odměn 0,-Kč
d) Investiční fond 0,-Kč

4



F) INFORMACE O KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ

P.Č. Kontrolní orgán datum č.j. protokolu
1. Nejvyšší kontrolní úřad ---------------- ---------------
2. Krajský úřad Zlínského kraje ---------------- --------------
3. Česká školní inspekce 20.-21.5.2009 ČŠI-251-02/09-15
4. Zřizovatel Obec Vysoké Pole 2.2. 2012 č.j. 1/2012
4. Jiný kontrolní  orgán ---------------- -------------

    

5



                                                                        příloha č. 1

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  POUŽITÍ  FINANČNÍCH  PROSTŘEDKŮ  NA  DVPP

Kalendářní rok:    2011
Škola :       Základní škola a Mateřská škola Vysoké Pole, okres Zlín, příspěvková organizace
Součásti :           - základní škola
                            -mateřská škola

1.)  Rozpočet na rok 2011

-Stanovený rozpočet finančních prostředků na DVPP ZŠ, ŠD a MŠ na rok 2011 = 3.350,-Kč.

Rozpis:

   ZŠ: 50,-Kč na žáka školy x 39 žáků = 1.950,-Kč  
   MŠ:50,-Kč na dítě MŠ     x  28 dětí  = 1.400,-Kč 
  Celkem                                               = 3.350,-Kč 

2.) Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků na rok 2011

Základní škola

a)vzdělávání ředitele školy

-vzdělávání v oblasti realizace školního projektu „Evropské peníze do škol“-zpracování   
 projektu, podání žádosti na MŠMT, zahájení realizace projektu-zpracovávání DUM, 
 výběrové řízení, monitorovací zprávy,  
-účast na seminářích s tématikou změn ve školské legislativě (novelizace školského zákona, 
 zák. o pedagogických pracovnících,  NV o odměňování pracovníků ve školství, zákoníku 
 práce, pracovní řád pro pracovníky ve školství, BOZP a PO ve školách aj.),
-účast na seminářích zabývajících se problematikou organizace výchovně vzdělávací práce na  
 malotřídní škole,
-účast na seminářích ke zkvalitnění řízení, plánování a organizace ZŠ a MŠ,
-setkávání a výměna zkušeností s řediteli okolních neúplných, malotřídních ZŠ, s ředitelem 
 spádové ZŠ Újezd a kooperující ZŠ Drnovice,
-účast na setkávání ředitelů ZŠ Valašskoklobouckého regionu organizovaných trojkovou obcí.

b)vzdělávání v oblasti cizích jazyků (prioritní oblast)

-zvyšování odborné znalosti anglického jazyka (Mt,Sr), 
-účast na vzdělávacích akcích zaměřených na moderní metody výuky jazyka anglického (Mt,Sr),
-vzájemné konzultace s metodickým sdružením cizích jazyků na ZŠ Újezd a odborná pomoc  
 (Mt,Sr).

c)vzdělávání v dalších oblastech

-vzdělávání  související se změnami v RVP pro ZŠ, aktualizace školního vzdělávacího 
 programu a jeho realizace (klíčové kompetence,  průřezová témata),
-účast na vzdělávacích akcích organizovaných hlavně NIDV- pobočka Zlín, Střediskem 
 služeb školám, vzdělávací agenturou Bundil, Alcedem Vsetím a jinými na spádových školách 
 v blízkém okolí, zaměřených na moderní metody a formy práce v hlavních vyučovacích 
 předmětech (JČ,M,PRV,VL,PŘ) v základní škole (tvořivá škola, činnostní učení, problémové 

6



 vyučování apod.), motivace a rozvoj čtenářské gramotnosti (čtení s porozuměním),
-vzdělávání v oblasti práce s moderní interaktivní technikou (interaktivní tabule)
-vzdělávání učitelů ve výchovných předmětech (HV,VV,TV,PČ), nové trendy, výtvarné 
 techniky, materiály a jejich zpracování, relaxační efekt apod.,
-vzdělávání zaměřené na organizaci, obsah a metodiku výuky nového vyučovacího předmětu 
 v 5. ročníku ZŠ-práce na PC-Sr,
-vzdělávání v oblasti výchovně vzdělávací práce s integrovanými žáky, žáky se specifickými 
 výchovně vzdělávacími problémy (vývojové vady-dyskalkulie-Sr, problémové rodinné prostředí 
 aj.) a s žáky mimořádně nadanými,
-problematika malotřídní školy (spojení více ročníků v jedné třídě (Sr),
-vzdělávání v oblasti hygieny výchovně vzdělávacího procesu,
-vzdělávání školního metodika prevence a účast na akcích s tématikou primární prevence,
-účast na akcích a seminářích PPP a na školeních souvisejících s výchovným poradenstvím,
-vzdělávání vychovatelky ŠD-hlavně v oblasti mimoškolních aktivit a využití volného času, 
 environmentální výchovy, neobvyklé výtvarné a pracovní techniky, práce s tradičním 
 materiálem, pohybové aktivity dětí,
-samostudium odborné literatury a pedagogických periodik

2. Mateřská škola

a)priority ve vzdělávání

-vzdělávání učitelek související se změnami v RVP pro MŠ, aktualizace školního vzdělávacího 
 programu a jeho realizace (klíčové kompetence, autoevaluace mateřské školy a její evaluační  
 činnosti),
-vzdělávání vedoucí učitelky MŠ zaměřené na aktuální legislativní změny v oblasti předškolní 
 pedagogiky, 
-vzdělávání učitelek v oblasti nových trendů předškolní pedagogiky, moderní metodiky 
 výchovně vzdělávací práce v MŠ,
-vzdělávání v oblasti výchovně vzdělávací práce s integrovanými dětmi, s dětmi se specifickými 
 výchovně vzdělávacími obtížemi a dětmi mimořádně nadanými, 

b)další oblasti vzdělávání

-vzdělávání učitelek v oblasti pohybových a hudebních aktivit v MŠ,
-nové zajímavé a netradiční techniky a materiály ve výtvarných a pracovních činnostech,
-vzdělávání učitelek v oblasti zlepšení jazykové úrovně a vyjadřovacích schopností dětí MŠ, 
 semináře s tematikou logopedie,
-zvláštnosti výchovně vzdělávací práce s různými věkovými skupinami-diferenciace v MŠ, práce 
 s integrovanými a handicapovanými dětmi,
-samostudium odborné literatury a pedagogických periodik, např. Informatorium, UN, 
 Předškolní výchova, Rodina a škola, RAABe, konzultace a výměny zkušeností s jinými MŠ.

7



3.) Použití přidělených finančních prostředků,  čerpání rozpočtu

a) základní škola

- Activity a metody ve vyučování angličtiny (Sr)……………………………………zdarma
- Práce s interaktivní tabulí-činnostní učení (Ko)………………………………….…50,-Kč 
- Vzděl. ŘŠ a ped.prac ZŠ– projekt „EU peníze školám“ (spolupráce s fmou ČIS….zdarma
- Pravidelné setkávání ředitelů škol valašskoklobouckého regionu (2x ročně)………zdarma
- Pravidelné setkávání a konzultace s ŘŠ kooperující a spádové školy………………zdarma      
___________________________________________________________________________ 
 celkem čerpání                                                                                                             50,-Kč 
                                  

-cestovné :    -vyčerpané finanční prostředky                                                              188,-Kč

              
b) mateřská škola

- Základní postupy při aktualizaci ŠVP v MŠ (Su)……...…………………….…...  480,-Kč
- Práce se vzdělávacím cílem v MŠ (St) …………...…………………550,-Kč (placeno OÚ)

celkem čerpání                                                                                  480,-Kč + 550,-Kč (OÚ)

-cestovné :    -vyčerpané finanční prostředky                                                             414,- Kč

4.)  Vyúčtování finančních prostředků na DVPP

-Rozpočet na rok 2011…………………………………………………………….3.350,-Kč

Čerpání:
základní škola-DVPP………………………………………………………………….50,-Kč
                       -cestovné…………………………………………………...…………188,-Kč
mateřská škola-DVPP………………………………………,…480,-Kč (+550,-placeno OÚ)
                        -cestovné…………………………………………………………….  414,-Kč  
___________________________________________________________________________
čerpání celkem (ONIV)                                                    1.132,-Kč (+550,-Kč placeno OÚ)
                                                                               
zůstatek____________________________2.218,-Kč (použito na proplacení nemocenské v MŠ)

 
5.)  Hodnocení plnění plánu personálního rozvoje pedagogických pracovníků

8



Nízké čerpání finančních prostředků na DVPP v roce 2011 bylo způsobeno nutností převést poměrně vysokou 
část  finančních  prostředků ONIV na proplacení  nemocnosti  zaměstnanců školy (celková částka 14.710,-Kč 
překročila  plánovanou  částku  9.263,-Kč).  Dalším  důvodem  byla  nutnost  šetření  stále  nižšího  rozpočtu 
finančních prostředků na ONIV- hlavně na nákup učebnic pro žáky ZŠ (zastaralé-nutnost postupné obměny). 
Celková výše ONIV na rok 2011 na UP, UŠP, DVPP a cestovné (po odečtení výdajů na účelově přidělené 
ONIV, zákonné pojištění zaměstnanců, proplacení nemocenské) byla pro všechny součásti školy (ZŠ, MŠ,ŠD a 
ŠJ) jen 16 239,-Kč. Některé výdaje, které měly být placené z ONIV (plavání žáků 2. a 3. ročníku ZŠ-platy 
plavčíkům)  musely  být  uhrazeny  z provozních  výdajů  (10.800,-Kč).  Dalším  důvodem  byla  i  nabídka 
vzdělávacích  středisek  a  velká  vzdálenost  místa  školy  od  místa  konání  vzdělávacích  akcí  (problémy  se 
zastupováním,  vysoké  finanční  prostředky  na  cestovné).  Z důvodu  šetření  jsme  se  snažili  účastnit  hlavně 
takových vzdělávacích  akcí,  které  byly  různými  společnostmi  pořádány zdarma,  nebo za velmi  přijatelnou 
cenu. 

Vzdělávání pedagogických pracovníků školy probíhalo na dvou úrovních:

1.) Účast na seminářích a vzdělávacích akcích pořádaných hlavně NIDV Zlín-
     (Národní institut pro další vzdělávání).  

Hodnocení:

      Z důvodu nízkého rozpočtu státních finančních prostředků (ONIV) jsme nemohli splnit všechny záměry, 
které jsme si v této oblasti stanovili. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ tak bylo zaměřeno hlavně 
na  úspěšné  zahájení  realizace  projektu  „Evropské  peníze  do  škol“,  na  vzdělávání  v oblasti  výuky  jazyka 
anglického a  moderní  metody a  formy pedagogické  práce (interaktivní  vyučování).  V mateřské  škole  bylo 
DVPP  zaměřeno  na   aktuálnost  a  funkčnost  ŠVP  a  na  oblast  plánování  předškolní  pedagogické  práce 
(vzdělávací cíle v MŠ a jejich realizace). Ředitel školy se pravidelně zúčastňoval společných setkávání ředitelů 
škol  spadajících  pod  trojkovou  obec  Valašské  Klobouky  s pracovníky  KÚ  Zlínského  kraje,  kde  byly 
poskytovány důležité informace týkající se organizace školy v souvislosti se změnami školské legislativy. Dále 
pak velmi úzce spolupracoval s ředitelkou kooperující ZŠ Drnovice a ředitelem spádové ZŠ Újezd. 

2.) Samostudium v průběhu roku v rámci studijního nebo osobního volna 

Hodnocení:  

Každý pedagogický pracovník školy má k dispozici pro prohloubení svých odborných znalostí popř. na 
přípravu na vyučování:
-počítač s potřebným SW a výukovými programy s připojením na internet
-platnou školskou legislativu
-periodika zabývající se problematikou MŠ a ZŠ (Učitelské noviny, Předškolní výchova, 
 Komenský,  Informatorium, Věstník MŠMT, Ámos)
-odborné publikace ve školní učitelské knihovně.

Pravidelné hospitace u jednotlivých učitelů ZŠ a MŠ prokázaly, že vyučující se v rámci svých možností snaží 
sledovat moderní trendy v pedagogice a snaží se je realizovat ve své každodenní praxi.

Vysoké Pole 21. prosince 2011
           

                                                                                                    
                                                                             _____________________________________

9



                                                                                               Mgr. Lubomír Martinek, ředitel školy

                                                                                                                      

10


	Adresa :                        Vysoké Pole 227, 763 25 p. Újezd
	Přílohy  :            č.1  Zpráva o čerpání finančních prostředků na DVPP v roce 2011
	PŘÍJMY CELKEM
	NIV poskytnuté MŠMT celkem
	od zřizovatele Obce Vysoké Pole
	z hospodářské činnosti
	VÝDAJE CELKEM

	investiční výdaje (projektová dokumentace-střecha školy-p.Zámečník)
	neinvestiční výdaje
	Rozpis čerpání neinvestičních finančních prostředků poskytnutých MŠMT

	platy zaměstnanců školy
	výuka náboženství -OON                                                                                        
	ONIV přímé - celkem
	NIV ostatní – SIPVZ
	investiční výdaje (projektová dokumentace-střecha školy-p.Zámečník) 
	neinvestiční výdaje hrazené z rozpočtu zřizovatele 
	běžné provozní výdaje (viz schválený roční rozpočet)
	Hospodářský výsledek za rok 2011 - zisk

	D) CELKOVÁ BILANCE HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY V ROCE 2011
	E) STAV FONDŮ ŠKOLY  k 31.12. 2011

	Rezervní fond (k 31.12.2011)
	-převod zůstatku z roku 2010 do roku 2011                                                                                    
	-převod hospodářského výsledku za rok 2011                                                        
	datum
	č.j. protokolu



	VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  POUŽITÍ  FINANČNÍCH  PROSTŘEDKŮ  NA  DVPP
	Kalendářní rok:    2011
	Škola :       Základní škola a Mateřská škola Vysoké Pole, okres Zlín, příspěvková organizace
	Součásti :           - základní škola
	2.) Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků na rok 2011

	Základní škola
	Nízké čerpání finančních prostředků na DVPP v roce 2011 bylo způsobeno nutností převést poměrně vysokou část finančních prostředků ONIV na proplacení nemocnosti zaměstnanců školy (celková částka 14.710,-Kč  překročila plánovanou částku 9.263,-Kč). Dalším důvodem byla nutnost šetření stále nižšího rozpočtu finančních prostředků na ONIV- hlavně na nákup učebnic pro žáky ZŠ (zastaralé-nutnost postupné obměny). Celková výše ONIV na rok 2011 na UP, UŠP, DVPP a cestovné (po odečtení výdajů na účelově přidělené ONIV, zákonné pojištění zaměstnanců, proplacení nemocenské) byla pro všechny součásti školy (ZŠ, MŠ,ŠD a ŠJ) jen 16 239,-Kč. Některé výdaje, které měly být placené z ONIV (plavání žáků 2. a 3. ročníku ZŠ-platy plavčíkům) musely být uhrazeny z provozních výdajů (10.800,-Kč). Dalším důvodem byla i nabídka vzdělávacích středisek a velká vzdálenost místa školy od místa konání vzdělávacích akcí (problémy se zastupováním, vysoké finanční prostředky na cestovné). Z důvodu šetření jsme se snažili účastnit hlavně takových vzdělávacích akcí, které byly různými společnostmi pořádány zdarma, nebo za velmi přijatelnou cenu. 
	Vzdělávání pedagogických pracovníků školy probíhalo na dvou úrovních:


	                                                                                                                      

